
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilatredici, addì sette del mese di gennaio alle ore 17,30, nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Ghidina Andrea e Timeus Gianni; 
Presiede il sig. Machin Arrigo, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Ripristino pascolo e sistemazione sentiero in località casera San Giacomo in 

Comune di Prato Carnico. 
Approvazione progetto definitivo -esecutivo. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamata la propria deliberazione 24.01.2013 n. 16 esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si approvava, tra l’altro, il progetto preliminare 23.01.2013 della Direzione tecnica 
consorziale per ripristino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in località casera San 
Giacomo in Comune di Prato Carnico con il seguente quadro economico: 

Importo lavori     € 17.000,00 
IVA 21%     €   3.570,00 
Totale complessivo    € 20.570,00 

e si incaricava il Presidente a presentare istanza di contributo alla Comunità Montana della 
Carnia; 
Visto il Programma triennale dei lavori pubblici 2013-2015 approvato dall’Assemblea 
consorziale con deliberazione 29.04.2013 n. 2; 
Visto il Programma per gli investimenti per l’anni 2013 approvato con deliberazione 
dell’Assemblea consorziale 29.04.2013 n. 3 che al punto 6 prevede la realizzazione 
dell’intervento in oggetto; 
Vista la nota 20.12.2013 n. 1022 della Comunità Montana della Carnia con la quale si 
comunica la concessione di un contributo di € 20.000,00 per il ripristino pascolo e 
sistemazione trecce di sentiero in località Casera San Giacomo in Comune di Prato 
Carnico; 
Visto il progetto definitivo-esecutivo per il ripristino pascolo e sistemazione tracce di 
sentiero in località casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico 14.01.2014 della 
Direzione tecnica consorziale che si conclude con il seguente quadro economico: 
Importo lavori soggetti a ribasso    €    5.157,09 
Spese relative al costo del personale    €  14.442,91 
Oneri per la sicurezza      €       400,00 
Totale Lavori       €  20.000,00 
IVA 22%       €    4.400,00 
TOTALE COMPLESSIVO     €  24.400,00; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 11/2013 



Acquisito il parere favorevole del responsabile ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli resi e accertati nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare il progetto definitivo-esecutivo per il ripristino pascolo e sistemazione 

tracce di sentiero in località casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico 
14.01.2014 della Direzione tecnica consorziale che si conclude con il seguente 
quadro economico: 
Importo lavori soggetti a ribasso    €    5.157,09 
Spese relative al costo del personale    €  14.442,91 
Oneri per la sicurezza      €       400,00 
Totale Lavori       €  20.000,00 
IVA 22%       €    4.400,00 
TOTALE COMPLESSIVO     €  24.400,00 

2. Di demandare al Responsabile del servizio ogni incombenza inerente e conseguente 
all’ attuazione della presente deliberazione. 

 
Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R.  21/2003. 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Arrigo Machin F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 15.01.2014 al 30.01.2014. 
Tolmezzo, lì 15.01.2014 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  


